2

Ubi sacerdos deest, bonum esset si religiosis professis (viris et mulieribus) permitti posset S. Viatici administratio.

3

Monialibus detur facultas sumendi et administrandi S. Communionem in casu persecutionis et profanationis Sacramenti.

4

Absente ministro deputetur pro S. Eucharistiae dispensatione aliqua persona idonea, praesertim religiosa vel laica notae probitatis.

5

Eucharistiae distributio locis dissitis permittatur laicis probis necnon sanctimonialibus sororibus.

7) Sydneyen.

1) Tarpicēn, Adamanteae, Risinitan.

2) Ogogiaen.

3) Oruren.

4) Pisitan.

5) Othieren.

6

In terris Missionum fratribus et sororibus religiosis, ubi non adsit sacerdos, Communio distribuatur ab uno vel una ex ipsis sodalibus.

7

In dissitis regionibus, in territoriis sive Missionum sive iuris communis, religiosae ob penuriam sacerdotum seu absentiam missionariorum, per integram hebdomadam, immo quandoque per plures hebdomadas, privantur S. Communionem. Unde desideratur ut ipsae, caute itaque et iuxta dandas normas, sibi porrigant in casu SS. Sacramentum.

8

Episcopus permittere possit ob inopiam sacerdotum ut Superiorissa Communionem distribuatur subditis.

9

Concedatur Superiorissae facultas administrandi religiosis subditis S. Communionem.

10

In specialissimis circumstantiis facultas tribuatur religiosis feminis S. Communionem distribuendi.

11

Unaquaeque religiosa sumat Hostiam ex Ciborio aperto a Superiorissa et super altare posito.

12

In regionibus ubi sacerdos desideratur, aliquis optimae notae laicus (e. p. catechista in terris Missionum) iure gaudeat sese communicandi et S. Communiorum distribuendi fidelibus.

6) Lucknoven, Ahmedabaden.

7) Sup. Gen. Congr. Ss. Redemptoris.

8) Margen, Victorien Spiritus Sancti, Sanaven, Phasan, Attuden, Risinitan, Caxien, Soldaien.

9) Tipasitan in Mauretania.

10) Judiciforen.

11) Tubaraoen.

12) Madraspolitian et Meliaporen.

G) *De S. Communionem sub utraque specie*

1.

Permittatur S. Communio sub utraque specie:

- a) in concelebratione quae collationem ss. ordinum sequitur;
- b) in communitatibus minoribus bene instructis (e. g. in cursibus exercitiorum, in hebdomade studiorum, in Seminariis, etc.);
- c) in celebratione sacramenti Confirmationis;
- d) in celebratione sacramenti Matrimonii;
- e) in professione votorum religiosorum.

In casibus *a, d, e*, sumptio SS. Sanguinis ex ipso calice fieri potest. In aliis casibus, modus intinctionis sicut in ritibus orientalibus commendatur. Etiam in his casibus, nemo laicorum ad utramque speciem sumendam teneatur nec obligetur.

2

Communio sub utraque specie fidelibus concedatur in quibusdam casibus (v. g. in nuptiis, in renovatione solemnium promissionum Baptismi, in professione religiosa, etc.). Haec concessio nos redderet magis Ecclesiis orientalibus conformes.

3

Concedatur facultas recipiendi Eucharistiam sub utraque specie laicis in Missis pro sponsis.

4

S. Communio sub utraque specie administretur saltem in maioribus anni festis.

5

Concedatur sacerdotibus Communio sub utraque specie in ordinatione presbyterali.

- 1) Berolinen, Calydonien, Bassianen, Paderbornen.
- 2) Argentinen.
- 3) Ultraiecten.
- 4) Caesaraugustan, Ruremonden,

- Roterodamen, Kroonstaden, Phantenen, Inongoën, Civitatis Reginae, Belemen de Parà.
- 5) Ultraiecten, Namurcen, Vladislavien.

H) *De S. Communione infirmis administranda*

1

S. Communio quavis diei hora infirmis distribui possit.

2

Ut infirmis facilius Communio ministretur, sit facultas qualibet diei hora, iis etiam horis quibus Missae sacrificium non offertur, deferendi SS. Eucharistiam ad infirmos.

3

Permittatur administratio Communionis degentibus in nosocomiis etiam horis postmeridianis, quia horis matutinis accessus ad aegrotos saepe perdifficilis evadit propter curam medicam.

4

Ordinario plenior concedatur facultas super ieiunium dispensandi in favorem aegrotantium, ita ut illi usque ad unam horam ante sumptionem SS. Eucharistiae etiam solidum sumere cibum possint, si medicus hoc necessarium censeat.

5

Permittatur infirmis cibum solidum sumere una hora ante Communionem.

6

Aegroti, cum consensu confessarii, aliquid per modum cibi sumere possint, usque ad unam horam ante celebrationem (si agatur de sacerdotibus) vel Communionem (si agatur de fidelium Communionibus).

1) Sidonien.

2) Antiochen parvus.

3) Philadelphien Latinorum.

4) Vindobonen, Maroneus, Macren,

S. Hippolyti, Lincien, Metellopolitan.

5) Taipehen.

6) Sidonien.

7

Leges ieiunii eucharistici attingentes aegrotos, qui morbo sic dicto «diabetico» laborant, explicentur, ita ut ipsi aliquid per modum medicinae, etsi solidum, sumere possint immediate ante S. Communionem.

8

Fidelibus aegrotantibus, qui quacumque causa solida elementa glutire nequeant, sub specie vini SS. Eucharistia administretur.

9

Ius ferendi Viaticum ac Communionem etiam publice concedatur cuilibet confessario ab infirmis advocato. Sufficere videtur certiore reddere parochum.

10

Sacerdos, Viaticum deferens in vicis dissitis, particulas, quas aegroti sumere non potuerunt, etiam non ieiunus absumere valeat.